[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 августа 2017 года                                                                                                      № 603  г.Кемь
	Об определении специальных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, а также перечне помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядке их предоставления на территории Кемского городского поселения

В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального  закона  от 8 мая 1994 года  № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом   5   статьи 11  Федерального закона  от  6 октября 1999  года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом  от 19 июня 2004 года №  54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить специальное место для проведения встреч депутатов законодательного (представительного) органа государственной власти, депутатов представительного органа муниципального образования (далее – депутаты, депутат) с избирателями на территории Кемского городского поселения:  Городская площадь у здания МБУ «Центр культуры и спорта»  Кемского городского поселения (г.Кемь, пр.Пролетарский, д.38а).

2.Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями  на территории Кемского городского поселения (Приложение  1).

3.Утвердить порядок предоставления администрацией Кемского муниципального района  специальных мест, а также помещений для проведения встреч депутатов  с избирателями на территории Кемского городского поселения (Приложение 2).

4.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье»,  «Информационном  бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Кемского муниципального района

                               Ю.К.Разумейчик
Приложение  1
к постановлению администрации

Кемского муниципального района
П Е Р Е Ч Е Н Ь

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями  на территории Кемского муниципального района
1) Муниципальное бюджетное учреждение  «Центр культуры и спорта» Кемского городского поселения  (г.Кемь, пр.Пролетарский, д.38а);
2) Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая центральная  районная библиотека Кемского муниципального района» (г.Кемь, пр.Пролетарский, д.34);

3) Зал заседаний администрации Кемского муниципального района (г.Кемь, пр. Пролетарский, д.30).
Приложение 2

к постановлению администрации Кемского муниципального района

ПОРЯДОК

предоставления администрацией Кемского муниципального района

специальных мест, а также помещений для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории Кемского городского поселения
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления специально отведённых мест и помещений для проведения публичных мероприятий в виде встреч депутатов всех уровней (далее – депутаты, депутат) с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основах организации самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ (ред. от 29.07.2017) "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 11.08.2017).

2. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление администрации Кемского муниципального района о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

3. Администрация Кемского муниципального района предоставляет депутату нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности во временное безвозмездное пользование для проведения встреч с избирателями, отчётов, приёма жителей избирательного округа на основании письменного заявления установленной формы (приложение 1 к настоящему Порядку), которое подлежит направлению в администрацию Кемского муниципального района на позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия.

	Приложение 1

к Порядку предоставления администрацией Кемского муниципального района

специальных мест, а также помещений для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории Кемского городского поселения

В администрацию Кемского муниципального района от ___________________________________

                               (Ф.И.О. депутата)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями

В соответствии с пунктом 5.3  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основах организации самоуправления в Российской Федерации», прошу предоставить помещение по адресу:______________________________________________
                                                                                          (место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями, которое планируется на «____»______________20__ г.  в «____» час. «____» мин.

 (дата и время начала)

продолжительностью  «____» час. «____» мин.

                                          (продолжительность мероприятия)

Примерное число участников – «____» человек.

Ответственный за проведения мероприятия  _____________________________________________________________________________

                                                                 (Ф.И.О., статус)

Контактный телефон: ___________________________

Дата подачи заявки: «____»______________20__ г.

Депутат: ____________________________                 ________________________________

                                     (подпись)                                                                (расшифровка подписи)